
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 986727  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

PREGÃO 90027/2024

Às 10:02 horas do dia 24 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, MARIA
HELENA AGUIAR RETTONDINI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40, Pregão nº 90027/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços de materiais elétricos.

Entrega de propostas: De 27/03/2024 às 09:00 até 16/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 16/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/04/2024 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 11:30 e entre 13:00 e 17:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 16/04/2024 às 09:00:19 Bom dia a todos!

Sistema 16/04/2024 às 09:00:24

Os licitantes ficam cientes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foram adotados os itens Compras.Gov mais semelhantes ao descrito neste anexo.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo Sistema
Compras.Gov deve prevalecer o estabelecido no Edital e neste Anexo I - Modelo de Proposta
Comercial.

Sistema 16/04/2024 às 09:10:42
Lembrando aos licitantes, que o Sistema ao finalizar a etapa de lances aberta selecionará os
licitantes no intervalo de 10% do menor valor ofertado para o item para a rodada de lance fechada.

Sistema 16/04/2024 às 09:33:34 Os cabos os preços são referentes aos rolos

Sistema 16/04/2024 às 09:35:55
Senhores licitantes prestem atenção a unidade de fornecimento contida no Edital para os itens em
disputa

Sistema 16/04/2024 às 09:38:48
Excluí alguns lances e se confirmarem o reenvio entenderei como o valor reafirmado para o item
na unidade de fornecimento contida no Edital.

Sistema 16/04/2024 às 09:48:28
Senhores licitantes prestem atenção a unidade de fornecimento contida no Edital para os itens em
disputa

Sistema 16/04/2024 às 11:19:37 Informo que o horário de almoço será das 11:30 às 13:00 horas. Retornaremos às 13:00 horas.

Sistema 16/04/2024 às 11:31:33
O horário de almoço será das 11:30 às 13:00 horas. Encerrado os itens em andamento estaremos
em horário de almoço. Retornaremos às 13:00 horas.

Sistema 16/04/2024 às 13:00:47 Sessão reaberta automaticamente pelo Sistema e retomando a etapa de lances

Sistema 16/04/2024 às 13:30:40
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 16/04/2024 às 13:33:17
Entrarei em contato com os representantes dos itens acima do valor de referência para saber se
conseguem fazer o valor mencionado. Na sequencia perguntarei aos licitantes dos itens com valor
muito abaixo da referência por não terem observado a unidade de fornecimento, e caso não

1 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/04/2024 às 13:33:17 respondam no prazo de 15 minutos entenderei como correto o preço ofertado

Sistema 16/04/2024 às 13:40:12
Solicitarei a proposta comercial adequada ao valor ofertado nesta etapa, e caso verifiquem alguma
divergência no valor ofertado com a unidade de fornecimento favor comunicar.

Sistema 16/04/2024 às 14:00:15
Estou solicitando o envio da proposta e peço aos licitantes que verifiquem a unidade de
fornecimento do Edital no Anexo I.

Sistema 16/04/2024 às 14:02:10
Pode colocar a proposta de forma a não repetir, mas coloque em mais de um item para garantir
que anexou corretamente.

Sistema 16/04/2024 às 14:15:42
Estou aguardando a resposta do licitante e pedi para verificar a unidade de fornecimento no Edital,
Espero que veja porque pode ser que queira fornecer o rolo pelo valor ofertado. Estou aguardando
resposta

Sistema 16/04/2024 às 16:39:10
Estou conferindo e imprimindo as propostas e informo que retomaremos a sessão amanhã às 9:00
horas. Espero terminar de imprimir e conferir até lá

Sistema 16/04/2024 às 16:52:06 Estou suspendendo a sessão e retornaremos amanhã às 9:00 horas.

Sistema 17/04/2024 às 09:00:09 Bom dia a todos!

Sistema 17/04/2024 às 09:00:13 Retomando a sessão

Sistema 17/04/2024 às 09:02:53
Informo aos licitantes que ainda estou imprimindo os documentos encaminhados e levarei um
tempo.

Sistema 17/04/2024 às 11:05:20
Procederei o julgamento das propostas encaminhadas e assim que finalizar solicitarei a
documentação. Aqueles que encaminharam fiquem atentos caso solicite algum documento faltante.

Sistema 17/04/2024 às 11:30:09
Informo que o horário de almoço será das 11:30 às 13:00 horas. Bom almoço a todos e
retornaremos às 13:00 horas. Pregão suspenso assim que findarem os prazos que estão correndo.

Sistema 17/04/2024 às 15:07:14

Deixarei o horário para envio da documentação até às 10:00 horas de amanhã. Atentem para as
declarações do Anexo IV e V do Edital, para os itens que por ventura foram atribuídos em
decorrência da desclassificação de propostas anteriores para constar na proposta final e para a
documentação com validade vencida encaminhada anteriormente que deverão ser encaminhadas na
validade. Deixarei duas solicitações para aqueles que possuírem mais de um item.

Sistema 17/04/2024 às 16:47:32 Sessão suspensa. Retornaremos amanhã às 9:00 horas.

Sistema 18/04/2024 às 09:00:08 Bom dia a todos

Sistema 18/04/2024 às 09:00:13 Retomando a sessão

Sistema 18/04/2024 às 10:17:47
Estou analisando a documentação e conforme verifico alguma pendência solicito o envio. No
período da tarde começarei habilitando aquelas empresas que já encaminharam toda a
documentação.

Sistema 18/04/2024 às 11:22:13 Informo que o horário de almoço será das 11:30 horas às 13:00 horas.

Sistema 18/04/2024 às 11:29:20 Informo que o horário de almoço será das 11:30 horas às 13:00 horas.

Sistema 18/04/2024 às 12:59:59 Boa tarde a todos! Retomando a sessão

Sistema 18/04/2024 às 13:00:52
Ainda estou imprimindo e analisando a documentação. Acredito que comece habilitando os itens a
partir das 15 horas.

Sistema 18/04/2024 às 16:42:35
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Sistema 18/04/2024 às 16:46:31
Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado! Sessão encerrada.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

16/04/2024 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

2 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/Hora Descrição

16/04/2024 às 13:30:39 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Lâmpada Led Modelo: Led Smd , Tensão Nominal: Bivolt , Potência Nominal: 40 W, Tipo Base: E-27 , Cor: Branca Fria , Fluxo Luminoso:
3.000 LM, Tipo Bulbo: T-140 , Temperatura De Cor: 5000 K, Vida Média: 25.000

Unidade

1650

Adjudicado e Homologado

R$ 34,7500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.309.***-*4 - MARIA HELENA AGUIAR RETTONDINI para M LICITACOES LTDA, CNPJ
36.289.408/0002-53, melhor lance: R$ 14,0000

Propostas do Item 100
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

24.702.843/0001-06 - ALBERTH DANIEL BONFIM
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 33,0400  -

Marca/Fabricante: LUMANTI

Modelo/versão: SLIM 36W

Valor proposta: R$ 91,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

49.972.973/0001-81 - ATENA NEGOCIOS E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,3000  -

Marca/Fabricante: JF

Modelo/versão: LUMINARIA SLIM LED 40W TUBOLAR

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

40.690.097/0001-26 - BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 33,0300  -

Marca/Fabricante: SUSTENTA LED

Modelo/versão: TUBOLAR

Valor proposta: R$ 50,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

28.883.699/0001-02 - DMZ COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,8000  -

Marca/Fabricante: AVANT

Modelo/versão: Conforme especificação do Edital/ TR

Valor proposta: R$ 58,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

50.889.102/0001-88 - EGA COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 80,0000  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

10.350.473/0001-72 - FLEX COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 138,0000  -

Marca/Fabricante: LUMAVI

Modelo/versão: LUMAVI

Valor proposta: R$ 138,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

Item 100 - Lâmpada led

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

4 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

46.685.516/0001-18 - GFA ILUMINACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 289,0000  -

Marca/Fabricante: AAATOP

Modelo/versão: LUMINARIA SOBREPOR LED 40W 120CM

Valor proposta: R$ 289,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24,9600  -

Marca/Fabricante: AMOLED

Modelo/versão: AMOLED

Valor proposta: R$ 80,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

11.976.887/0001-74 - HIDROTAIPAS MATERIAIS PARA
CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,0000  -

Marca/Fabricante: LUMANTI/LUMANTI

Modelo/versão: LAMPADA LED 40W E-27 BULBO BIVOLT

Valor proposta: R$ 30,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

52.813.485/0001-36 - HYDROLUZ LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 21,3000  -

Marca/Fabricante: AVANT

Modelo/versão: AVANT

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

33.149.502/0001-38 - I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 24,9700  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: 36/40W

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

12.072.665/0001-90 - LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 79,2800  -

Marca/Fabricante: OUROLUX

Modelo/versão: TUBULAR SLIM

Valor proposta: R$ 146,7000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

36.289.408/0002-53 - M LICITACOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: CONF.EDITAL

Modelo/versão: CONF.EDITAL

Valor proposta: R$ 120,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

50.117.026/0001-92 - MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,0000  -

Marca/Fabricante: MARTHOLED

Modelo/versão: PLAFON LED 40W - 120CM

Valor proposta: R$ 25,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

5 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

14.517.117/0001-51 - ONE COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 400,0000  -

Marca/Fabricante: Elgin

Modelo/versão: 48LS12000000 36 watts

Valor proposta: R$ 400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

04.176.836/0001-00 - RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 79,2900  -

Marca/Fabricante: EMPALUX / EMPALUX

Modelo/versão: HL34016

Valor proposta: R$ 150,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

45.309.056/0001-60 - SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15,3500  -

Marca/Fabricante: ELGIN

Modelo/versão: ELGIN

Valor proposta: R$ 33,3600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

33.615.509/0001-06 - SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 14,7500  -

Marca/Fabricante: ELGIN / ELGIN

Modelo/versão: Sobrepor Slim 36W

Valor proposta: R$ 28,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

29.216.954/0001-18 - SOLUCOES NORTE ENGENHARIA,
CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 997,0000  -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 997,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

39.426.610/0001-97 - TRIADE ENERGIA E ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 17,9000  -

Marca/Fabricante: AVANT

Modelo/versão: 40W T8

Valor proposta: R$ 25,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1650

Lances do Item  100

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 10:53:02 45.309.056/0001-60 R$ 25,7500

16/04/2024 10:53:02 40.690.097/0001-26 R$ 33,3500

16/04/2024 10:53:29 04.176.836/0001-00 R$ 79,9900

16/04/2024 10:53:30 11.976.887/0001-74 R$ 26,2500

16/04/2024 10:56:14 17.451.234/0001-58 R$ 44,9900

6 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 10:56:43 17.451.234/0001-58 R$ 24,9900

16/04/2024 10:56:43 11.976.887/0001-74 R$ 26,2300

16/04/2024 10:56:51 45.309.056/0001-60 R$ 25,7300

16/04/2024 10:57:00 12.072.665/0001-90 R$ 79,9800

16/04/2024 10:57:04 04.176.836/0001-00 R$ 79,9700

16/04/2024 10:57:30 12.072.665/0001-90 R$ 79,9600

16/04/2024 10:57:40 04.176.836/0001-00 R$ 79,9500

16/04/2024 10:57:50 52.813.485/0001-36 R$ 21,3000

16/04/2024 10:57:50 11.976.887/0001-74 R$ 22,3600

16/04/2024 10:57:52 45.309.056/0001-60 R$ 21,9300

16/04/2024 10:58:01 33.149.502/0001-38 R$ 24,9700

16/04/2024 10:58:01 12.072.665/0001-90 R$ 79,9400

16/04/2024 10:58:11 04.176.836/0001-00 R$ 79,9300

16/04/2024 10:58:18 17.451.234/0001-58 R$ 24,9600

16/04/2024 10:58:31 12.072.665/0001-90 R$ 79,9200

16/04/2024 10:58:41 04.176.836/0001-00 R$ 79,9100

16/04/2024 10:59:03 12.072.665/0001-90 R$ 79,9000

16/04/2024 10:59:14 04.176.836/0001-00 R$ 79,8900

16/04/2024 10:59:27 12.072.665/0001-90 R$ 79,8800

16/04/2024 10:59:29 04.176.836/0001-00 R$ 79,8700

16/04/2024 10:59:48 36.289.408/0002-53 R$ 21,2900

16/04/2024 10:59:48 11.976.887/0001-74 R$ 22,3500

16/04/2024 10:59:55 45.309.056/0001-60 R$ 21,9200

16/04/2024 11:00:00 12.072.665/0001-90 R$ 79,8600

16/04/2024 11:00:04 04.176.836/0001-00 R$ 79,8500

16/04/2024 11:00:26 12.072.665/0001-90 R$ 79,8400

16/04/2024 11:00:39 04.176.836/0001-00 R$ 79,8300

16/04/2024 11:01:00 12.072.665/0001-90 R$ 79,8200

16/04/2024 11:01:08 04.176.836/0001-00 R$ 79,8100

16/04/2024 11:01:25 12.072.665/0001-90 R$ 79,8000

16/04/2024 11:01:29 49.972.973/0001-81 R$ 21,3000

16/04/2024 11:01:38 04.176.836/0001-00 R$ 79,7900

16/04/2024 11:01:56 12.072.665/0001-90 R$ 79,7800

16/04/2024 11:02:01 04.176.836/0001-00 R$ 79,7700

16/04/2024 11:02:40 12.072.665/0001-90 R$ 79,7600

7 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 11:02:43 04.176.836/0001-00 R$ 79,7500

16/04/2024 11:03:02 12.072.665/0001-90 R$ 79,7400

16/04/2024 11:03:08 04.176.836/0001-00 R$ 79,7300

16/04/2024 11:03:25 12.072.665/0001-90 R$ 79,7200

16/04/2024 11:03:39 04.176.836/0001-00 R$ 79,7100

16/04/2024 11:03:51 39.426.610/0001-97 R$ 21,0000

16/04/2024 11:03:51 11.976.887/0001-74 R$ 22,0500

16/04/2024 11:03:52 36.289.408/0002-53 R$ 20,9900

16/04/2024 11:03:52 11.976.887/0001-74 R$ 22,0300

16/04/2024 11:03:53 12.072.665/0001-90 R$ 79,7000

16/04/2024 11:03:55 45.309.056/0001-60 R$ 21,6100

16/04/2024 11:04:02 04.176.836/0001-00 R$ 79,6900

16/04/2024 11:04:27 12.072.665/0001-90 R$ 79,6800

16/04/2024 11:04:31 28.883.699/0001-02 R$ 20,0000

16/04/2024 11:04:31 11.976.887/0001-74 R$ 21,0000

16/04/2024 11:04:34 04.176.836/0001-00 R$ 79,6700

16/04/2024 11:04:44 45.309.056/0001-60 R$ 20,6000

16/04/2024 11:05:00 12.072.665/0001-90 R$ 79,6600

16/04/2024 11:05:07 04.176.836/0001-00 R$ 79,6500

16/04/2024 11:05:12 39.426.610/0001-97 R$ 19,9000

16/04/2024 11:05:12 11.976.887/0001-74 R$ 20,8900

16/04/2024 11:05:25 12.072.665/0001-90 R$ 79,6400

16/04/2024 11:05:26 04.176.836/0001-00 R$ 79,6300

16/04/2024 11:05:27 45.309.056/0001-60 R$ 20,4900

16/04/2024 11:05:28 36.289.408/0002-53 R$ 20,5900

16/04/2024 11:05:40 36.289.408/0002-53 R$ 20,4800

16/04/2024 11:05:48 12.072.665/0001-90 R$ 79,6200

16/04/2024 11:05:50 04.176.836/0001-00 R$ 79,6100

16/04/2024 11:06:09 12.072.665/0001-90 R$ 79,6000

16/04/2024 11:06:21 04.176.836/0001-00 R$ 79,5900

16/04/2024 11:06:42 12.072.665/0001-90 R$ 79,5800

16/04/2024 11:06:45 04.176.836/0001-00 R$ 79,5700

16/04/2024 11:07:17 12.072.665/0001-90 R$ 79,5600

16/04/2024 11:07:18 04.176.836/0001-00 R$ 79,5500

16/04/2024 11:07:52 12.072.665/0001-90 R$ 79,5400

8 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 11:08:00 04.176.836/0001-00 R$ 79,5300

16/04/2024 11:08:03 33.615.509/0001-06 R$ 18,0000

16/04/2024 11:08:03 11.976.887/0001-74 R$ 18,9000

16/04/2024 11:08:28 45.309.056/0001-60 R$ 18,5400

16/04/2024 11:08:29 12.072.665/0001-90 R$ 79,5200

16/04/2024 11:08:30 24.702.843/0001-06 R$ 33,3400

16/04/2024 11:08:34 04.176.836/0001-00 R$ 79,5100

16/04/2024 11:08:51 40.690.097/0001-26 R$ 33,3300

16/04/2024 11:08:52 12.072.665/0001-90 R$ 79,5000

16/04/2024 11:08:54 24.702.843/0001-06 R$ 33,3200

16/04/2024 11:08:59 40.690.097/0001-26 R$ 33,3100

16/04/2024 11:09:07 24.702.843/0001-06 R$ 33,3000

16/04/2024 11:09:19 40.690.097/0001-26 R$ 33,2900

16/04/2024 11:09:21 04.176.836/0001-00 R$ 79,4900

16/04/2024 11:09:25 12.072.665/0001-90 R$ 79,4800

16/04/2024 11:09:29 24.702.843/0001-06 R$ 33,2800

16/04/2024 11:09:38 04.176.836/0001-00 R$ 79,4700

16/04/2024 11:09:42 33.615.509/0001-06 R$ 17,0000

16/04/2024 11:09:42 11.976.887/0001-74 R$ 17,8500

16/04/2024 11:09:45 45.309.056/0001-60 R$ 17,5100

16/04/2024 11:09:51 28.883.699/0001-02 R$ 19,8000

16/04/2024 11:10:01 33.615.509/0001-06 R$ 16,9000

16/04/2024 11:10:02 11.976.887/0001-74 R$ 17,7400

16/04/2024 11:10:03 12.072.665/0001-90 R$ 79,4600

16/04/2024 11:10:09 40.690.097/0001-26 R$ 33,2700

16/04/2024 11:10:13 45.309.056/0001-60 R$ 17,4000

16/04/2024 11:10:14 04.176.836/0001-00 R$ 79,4500

16/04/2024 11:10:23 24.702.843/0001-06 R$ 33,2600

16/04/2024 11:10:31 40.690.097/0001-26 R$ 33,2500

16/04/2024 11:10:36 39.426.610/0001-97 R$ 17,9000

16/04/2024 11:10:37 12.072.665/0001-90 R$ 79,4400

16/04/2024 11:10:42 24.702.843/0001-06 R$ 33,2400

16/04/2024 11:10:48 40.690.097/0001-26 R$ 33,2300

16/04/2024 11:10:50 24.702.843/0001-06 R$ 33,2200

16/04/2024 11:10:51 04.176.836/0001-00 R$ 79,4300

9 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 11:11:11 40.690.097/0001-26 R$ 33,2100

16/04/2024 11:11:12 24.702.843/0001-06 R$ 33,2000

16/04/2024 11:11:14 12.072.665/0001-90 R$ 79,4200

16/04/2024 11:11:20 04.176.836/0001-00 R$ 79,4100

16/04/2024 11:11:22 40.690.097/0001-26 R$ 33,1900

16/04/2024 11:11:31 24.702.843/0001-06 R$ 33,1800

16/04/2024 11:11:36 40.690.097/0001-26 R$ 33,1700

16/04/2024 11:11:36 12.072.665/0001-90 R$ 79,4000

16/04/2024 11:11:47 24.702.843/0001-06 R$ 33,1600

16/04/2024 11:11:50 04.176.836/0001-00 R$ 79,3900

16/04/2024 11:11:58 36.289.408/0002-53 R$ 16,8900

16/04/2024 11:11:59 11.976.887/0001-74 R$ 17,7300

16/04/2024 11:12:00 40.690.097/0001-26 R$ 33,1500

16/04/2024 11:12:09 12.072.665/0001-90 R$ 79,3800

16/04/2024 11:12:09 24.702.843/0001-06 R$ 33,1400

16/04/2024 11:12:12 04.176.836/0001-00 R$ 79,3700

16/04/2024 11:12:18 45.309.056/0001-60 R$ 17,3900

16/04/2024 11:12:20 40.690.097/0001-26 R$ 33,1300

16/04/2024 11:12:29 24.702.843/0001-06 R$ 33,1200

16/04/2024 11:12:32 12.072.665/0001-90 R$ 79,3600

16/04/2024 11:12:34 04.176.836/0001-00 R$ 79,3500

16/04/2024 11:12:37 40.690.097/0001-26 R$ 33,1100

16/04/2024 11:12:58 24.702.843/0001-06 R$ 33,1000

16/04/2024 11:13:08 12.072.665/0001-90 R$ 79,3400

16/04/2024 11:13:10 40.690.097/0001-26 R$ 33,0900

16/04/2024 11:13:12 04.176.836/0001-00 R$ 79,3300

16/04/2024 11:13:25 24.702.843/0001-06 R$ 33,0800

16/04/2024 11:13:30 40.690.097/0001-26 R$ 33,0700

16/04/2024 11:13:35 12.072.665/0001-90 R$ 79,3200

16/04/2024 11:13:42 24.702.843/0001-06 R$ 33,0600

16/04/2024 11:13:43 40.690.097/0001-26 R$ 33,0500

16/04/2024 11:13:48 04.176.836/0001-00 R$ 79,3100

16/04/2024 11:13:58 12.072.665/0001-90 R$ 79,3000

16/04/2024 11:14:05 04.176.836/0001-00 R$ 79,2900

16/04/2024 11:14:19 24.702.843/0001-06 R$ 33,0400

10 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Data/hora Participante Lance

16/04/2024 11:14:33 12.072.665/0001-90 R$ 79,2800

16/04/2024 11:14:40 40.690.097/0001-26 R$ 33,0300

16/04/2024 11:14:58 36.289.408/0002-53 R$ 14,0000

16/04/2024 11:15:34 33.615.509/0001-06 R$ 14,7500

16/04/2024 11:16:00 45.309.056/0001-60 R$ 15,3500

16/04/2024 11:17:42 11.976.887/0001-74 R$ 15,0000

Eventos do Item 100

Data/Hora Descrição

16/04/2024 14:55:41
Fornecedor M LICITACOES LTDA, CNPJ 36.289.408/0002-53 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
16/04/2024 16:59:00. Motivo: Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado.

24/04/2024 10:02:06 Fornecedor M LICITACOES LTDA, CNPJ 36.289.408/0002-53 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 14,0000.

24/04/2024 10:02:07 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 100

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 16/04/2024 10:53:00 O item 100 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 16/04/2024 11:14:42
A etapa fechada foi iniciada para o item 100. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 16,8900 e
R$ 17,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 11:19:42 do dia 16/04/2024.

Sistema 16/04/2024 11:19:43
A etapa fechada do item 100 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos
fornecedores convocados: R$ 14,0000, R$ 15,0000, R$ 14,7500 e R$ 15,3500.

Sistema 16/04/2024 11:19:43 O item 100 está encerrado.

Sistema para o
participante
36.289.408/0002-53

16/04/2024 14:55:41
Sr. Fornecedor M LICITACOES LTDA, CNPJ 36.289.408/0002-53, você foi convocado para enviar
anexos para o item 100. Prazo para encerrar o envio: 16:59:00 do dia 16/04/2024. Justificativa:
Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado.

Sistema para o
participante
36.289.408/0002-53

16/04/2024 16:59:00
O item 100 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:59:00 de 16/04/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor M LICITACOES LTDA, CNPJ 36.289.408/0002-53.

Sistema 17/04/2024 13:15:37
O item 100 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 13:25:37.

Sistema 18/04/2024 16:23:30
O item 100 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/04/2024 16:33:30.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1224/04/2024 10:02



UASG 986727 PREGÃO 90027/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2024 13:25:37

Intenção de recurso na habilitação: 18/04/2024 16:33:30

12 de 1224/04/2024 10:02


